



URZĄD GMINY ŁĄCKO

Szanowni Państwo!

Pomimo przeprowadzenia kolejnego postępowania przetargowego na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców naszej gminy wartość usługi świadczonej przez firmę zewnętrzną uległa znacznemu wzrostowi. Tendencję wzrostu kosztów za odbiór odpadów obserwujemy również w gminach sąsiednich, która może wynikać ze wzrostu kosztów utylizacji odpadów jak również monopolizacji rynku. Należy również zaznaczyć znaczący wzrost odpadów komunalnych powstających na naszym terenie.

W związku z powyższym Rada Gminy Łącko w dniu 28 grudnia 2018r podjęła Uchwałę Nr 22/III/201 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia wysokości stawek tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. **Zgodnie z wyżej wymienioną Uchwałą zmianie ulegnie metoda oraz stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość opłaty będzie liczona od jednego mieszkańca, a nie jak dotychczas od gospodarstwa domowego.**

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od dnia 1 marca 2019r. będzie wynosiła:

- 8,50 zł od jednego mieszkańca za odpady które będą oddawane w sposób selektywny,
- 18,00 zł od jednego mieszkańca za odpady które będą oddawane w sposób nieselektywny.

Terminy wnoszenia opłat pozostają bez zmian. W dalszym ciągu należy uiszczać opłaty za dwa miesiące kalendarzowe w terminie do 10 dnia kolejnego miesiąca, natomiast za listopad i grudzień - do dnia 27 grudnia danego roku. Opłatę wnosi się w kasie Urzędu Gminy Łącko lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Łącko o nr: 06 8805 0009 0000 0144 2000 0060 (Łącki Bank Spółdzielczy).

Zmianie uległ również wzór deklaracji ustalony Uchwałą Nr 23/III/2018 Rady Gminy Łącko z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 50/X/2015 Rady Gminy Łącko z dnia 3 lipca 2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Jednocześnie informujemy, że stosownie do obowiązujących przepisów do dnia 28 lutego 2019 r. każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawka opłaty od mieszkańca zostanie przyjęta tak jak w przypadku odpadów oddawanych w sposób nieselektywny.

Wypełnioną deklarację stanowiącą załącznik do niniejszego pisma należy dostarczyć, do Urzędu Gminy Łącko – pokój nr 2 lub 4. Dodatkowo nowy wzór deklaracji można pobrać w Urzędzie Gminy oraz ze strony internetowej: www.lacko.pl

Szczegółowe informacje na temat wypełniania deklaracji można uzyskać w urzędzie gminy pokój nr 2 lub pod numerem telefonu 18 41 40 751, 18 41 40 718.

Z poważaniem

Z up. WÓJTA
Martyna Danuta Biel
Kierownik Wydziału Gospodarki Mieszkalnej i Środowiska,
Nieruchomości i Ogrodów, Środowiska